# 全国高校商业精英挑战赛组委会

赛组字〔2024〕85号

# 关于举办 2024 年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛"颜值立方杯"跨境电商赛道山东省总决赛的通知

# 各参赛院校:

根据中国国际贸易促进委员会商业行业委员会、中国国际商会商业行业商会和中国商业经济学会《关于举办 2024 年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛"颜值立方杯"跨境电商赛道的通知》(商贸促字〔2024〕61号),现就 2024年全国高校商业精英挑战赛国际贸易竞赛"颜值立方杯"跨境电商赛道山东省总决赛相关事项通知如下:

# 一、组织机构

主办单位:

中国国际贸易促进委员会商业行业委员会

中国国际商会商业行业商会

中国商业经济学会

#### 承办单位:

全国高校商业精英挑战赛山东省组委会秘书处 技术支持单位:

颜值立方(厦门)产教融合科技集团有限责任公司

#### 二、参赛对象

竞赛采用团体赛的形式,设置本科组(含研究生)、高(中) 职组, "一带一路"国家留学生可直接参加全国总决赛。

每个团队由 3-5 名选手和 1-2 位指导教师组成, 其中:

#### (一) 指导教师

山东省高校在职教师,每个团队最多由两名高校教师指导, 教师可跨团队指导,不可跨校组队。

# (二) 参赛学生

山东省内学习跨境电商、电子商务、商务英语、国际贸易、贸易经济、市场营销、工商管理及相关专业的在校学生。

#### 三、竞赛阶段及内容

#### (一) 校寨

各院校自行组织校赛选拔参加省赛团队,于省赛前提交校 赛相关数据与信息(由组委会提供模板)。

# (二) 省赛

省赛采用"方案赛"和"平台赛"相结合的方式进行,由省赛组委会组织进行(详见竞赛细则)。

#### 四、日程安排

(一) 知识赛和校赛

2024年9月30日前各院校完成知识赛和校内选拔赛。

- (二) 回执和作品提交
- 1. 参赛信息回执表(附件 1、2、3、4,回执表另附)请于 2024年 10 月 8 日 17 点前以院校为单位统一提交到竞赛组委会指定邮箱 sdgmao@163.com。
- 2. 境电商选品及运营方案于 2024 年 10 月 8-9 日,上传到山东省总决赛作品提交系统(参照作品提交指南文件)。

# (三) 省赛

1. 平台操作赛

2024年10月12日,山东省总决赛(线上),具体要求参照竞赛细则。

2. 跨境电商选品及运营方案赛

2024年10月10-12日,山东省总决赛(线上评)。

3. 2024年10月18日前,发布山东省总决赛竞赛结果及全国总决赛入围通知。

#### 五、奖励办法

- (一)山东省总决赛的参赛队按照比例(30%、40%、30%)评选出一、二、三等奖,颁发由主办单位用印的荣誉证书。
  - (二)山东省总决赛设置优秀指导教师奖。
- (三)山东省总决赛竞赛结果及全国总决赛入围名单由大赛 组委会以正式发文形式公布。
- (四)在全国精英赛中获得冠、亚、季军的山东省参赛团队,将由山东省组委会分别额外给予团队人民币4000元、2000元和1000元的现金奖励。

#### 六、收费标准

知识赛相关事宜请按主办方相关规定执行。本届省赛阶段参赛费用参照竞赛细则。

#### 七、其他事项

- (一)竞赛采取限额申报推选制,即各院校在校赛选拔的基础上,可推选不超过 20 支队伍参加省赛,如果参赛院校同时参加国际贸易竞赛多个赛道,则同一院校参与国际贸易竞赛总队数不能超过 20 支。校赛团队数量应为山东省总决赛团队数量的两倍。
  - (二)组委会根据竞赛细则组织山东省总决赛,其他未尽事

宜请参考全国竞赛通知与细则或详询组委会。

(三)竞赛组织实施中,如遇任何问题,请及时与大赛组委会联系。

# 八、联系方式

全国高校商业精英挑战赛山东省组委会秘书处

地 址:济南市槐荫区齐鲁大道西进时代中心 B座 910 室

联系人: 李小菲 王 磊

电 话: 0531-86591892 87038183

网 址: www.sdssfw.com

邮 箱: sdgmao@163.com

Q Q: 3458252589 253355683

手 机: 18963084518 18764036330

